ПРОТОКОЛ № 8

совещание Общественной комиссии по формированию перечня дворовых и общественных

территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды городского округа Первоуральск на 2023-2027 годы»

г. Первоуральск                                                                                                     от 07.03.2023 года

Председательствовал:

Поляков Денис

Николаевич

Заместитель Главы Администрации городского округа

Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству

Присутствовали:

Кушев

Андрей Васильевич

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства городского округа Первоуральск

Козионова

Евгения Вячеславовна

Начальник отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

городского округа Первоуральск

Кичигина Ксения

Александровна

Главный специалист отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

городского округа Первоуральск

Батуева Евгения

Викторовна

Директор ПМУП "Общегородская газета"

Воробьев Артём

Вадимович

Начальник Управления архитектуры и градостроительства

городского округа Первоуральск

Пенцев

Евгений Александрович

Старший преподаватель кафедры «Городского строительства»

Уральского Федерального Университета

Волдайкина Анастасия

Валерьевна

Специалист администрации (пресс-служба)

Число членов комиссии, присутствующих на заседании 8 человек.

На заседании представители СМИ присутствовали.

Повестка дня:

1. Об утверждении дизайн-проектов благоустройства общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, включенных в

перечень общественных территорий для рейтингового голосования;

2. О размещении информация о проектах объектов благоустройства в разделе

«Голосования по проектам благоустройства» ПОС.

Докладчик (по первому вопросу): Кичигина К.А.

Об утверждении дизайн-проектов благоустройства общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, включенных в перечень

общественных территорий для рейтингового голосования.

На рассмотрение комиссии представлены дизайн-проекты по 5 общественным

территориям, включенным в перечень общественных территорий для рейтингового

голосования.

Решили:

Утвердить данные дизайн - проекты на благоустройство общественных территорий.

Докладчик (по второму вопросу): Поляков Д.Н.

  Во исполнение протокола совещания по вопросам организации проведения в 2023

году онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в субъектах Российской Федерации, под

председательством заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации А.В. Ересько №285-ПРМ-АЕ от 28.02.2022 необходимо

разместить сведения о проектах благоустройства в разделе «Голосования по проектам

благоустройства» ПОС в срок до 27 марта 2022.

Решили:

Поручить специалистам Управления жилищно-коммунального хозяйства городского

округа Первоуральск, разместить сведения о проектах благоустройства в разделе

«Голосования по проектам благоустройства» ПОС в срок до 20 марта 2023 с обязательным

указанием сведений об объектах благоустройства и кураторах территорий.

Секретарь комиссии:

Козионова Е. В.                         /____________________/

Председатель комиссии:

Поляков Д. Н.            /____________________/

Приложение № 1 к протоколу № 8 от 07.03.2023 года заседания

Общественной комиссии по формированию перечня дворовых и

общественных территорий для включения в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды городского округа

Первоуральск на 2023-2027 годы»